
新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う営業形態変更について 

 

この度の新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、政府および関係各署からの発表・指

導に基づき、お客様の安全を最優先に「三密回避」「徹底した衛生管理」「従業員の健康管

理」に取り組み、地域経済との連携をはかりながら、当施設の特長を生かした営業を展開

して参ります。 

つきましては当面の間※、下記内容にご理解とご協力をいただき、ご利用下さいますよう

お願い申し上げます。 

 

※期間変更の場合は、本ホームページ上でお知らせいたします。 

 

◆プレーに関する制限・取組み 

・通常ラウンド（ハーフ休憩あり）を基本スタイルと致しますが、スループレーのご希望

も承ります。（予約状況により待ち時間が発生する場合もございます） 

・スタート間隔を 10分とし、組数を制限させていただきます。 

・カートへのゴルフバックの積み下ろしは致しますが、クラブには触れませんのでクラブ

の掃除、本数確認等はプレイヤーご本人にてお願いいたします。 

・キャディ付プレーの場合、クラブからの感染を防ぐため、キャディ業務の内容を一部変

更させていただきます。 

・キャディを含め、お互いの距離を 2メートル以上は保つようお願いします。 

・バンカーレーキは感染防止の観点からすべて取り除き、バンカー使用後は足で、なるべ

く丁寧に均していただくようお願いいたします。 

・ピンには触れないため、ワングリップ OKを推奨いたします。 

・乗用カートはフロント窓を開放した状態で利用し、窓が解放できないカートには前後座

席間に飛沫感染防止フィルムを設置、出来る限り歩行を優先とし最少人数でのご乗車を心

掛けて下さい。 

・原則１.５Ｒは不可とさせていただきます。 

◆施設利用に関する制限・取組み 

・レストランは、営業時間短縮に伴い、ランチのみの対応とさせていただきます。（待ち時

間短縮の為、ランチは 3品限定メニュー） 

・レストランでは極力テーブル・椅子の間隔を空け横並びの配置も行っております。 

・テーブルには飛沫の付着を防ぐため、ビニールクロスをかけております。 

・密を避けるためコンペパーティはお断り申し上げます。 

・コース売店はクローズ又は営業を縮小させていただきます。 

・ロッカールームはご利用頂けますが、滞在時間は極力短時間とし、プレーの出来る服装

でのご来場をお願いいたします。 



・浴室は、シャワーのみのご利用とさせていただき、滞在時間は極力短時間でお願いいた

します。 

・練習場は打席制限をさせていただきます。（一打席間隔し４打席迄） 

・フロント・スタート室カウンターに『飛沫感染防止フィルム』を設置させていただきま

す。 

・フロントでの記帳人数を制限させていただきます。（同時に 3名まで対応） 

◆パブリックスペースに関する制限、取組み 

・扉、ドアノブ等、お客様が触れる機会が多い箇所のアルコール消毒液・次亜塩素酸水で

の消毒を適宜実施いたしております。 

・換気の悪い密閉空間を作らないため常時、館内の窓、ドアを開放いたしておりますが、 こ

のため、この時期は館内の温度が上がることが予想されますがご容赦下さい。 

・手洗い・うがいはこまめに行ってくださいます様お願いいたします。（玄関・レストラン・

トイレ・その他出入口等、うがい薬及び消毒液設置） 

・館内ではマスクの着用及び、咳エチケットにも心掛けてください。 

◆その他制限、お願い事項 

・ゴルフ場入館、来場時に検温を実施させていただき、体調がすぐれない方及び、37.5℃

以上の発熱が確認された場合はご利用をお断りさせていただきます。 

・施設内においての、手洗い、消毒、うがい、咳エチケット等感染予防にご協力下さい。 

・お客様同士の間隔は 2メートル以上の確保を心掛けて下さい。 

・過去 2週間以内に海外に渡航歴のある方は、当日のプレーをご遠慮ください。 

・送迎バスの運行は、当面休止させていただきます。 

・その他、全ての対応におきまして、ソーシャルディスタンスをとって業務を行います。 

・万一、新型コロナウイルスの感染が確認された場合は速やかにご連絡ください。 

・今後の営業形態は、政府・関係各署の要請を注視し変更する場合がございますのでご了

承ください。 

 

ラフォーレ＆松尾ゴルフ倶楽部 

 

 


